



خرده گزارش

مجمع پرسپولیس امروز برگزار می‌شود؟

بعد از یک تعطیل چند روزه قرار است مجمع عمومی باشگاه پرسپولیس امروز برگزار شود تا تکلیف تغییرات احتمالی در هیأت مدیره این باشگاه مشخص شود. این در حالی است که حسین شهریاری رئیس هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس روز جمعه در مصاحبه‌ای که انجام داد، اعلام کرد دعوتنامه حضور در مجمع از طرف رئیس مجمع پرسپولیس که شخص وزیر ورزش است، هنوز به دست او نرسیده و این صحبت، این شایعه را باز به راه انداخته که شاید مجمع امروز باز هم به تعویق بیفتد. این در حالی است که اراده سازمان خصوصی سازی، برگزاری این مجمع در روز یکشنبه ۲۱ خرداد است. طی دو روز گذشته شایعه شده شاید این مجمع به تعویق افتاده و روز ۳۰ خرداد برگزار شود اما هیچ کس این خبر را تأیید نکرد. در عین حال معاون باشگاه پرسپولیس هم اعلام کرد طبق آنچه در سایت کدال منتشر شده مجمع امروز برگزار خواهد شد.

شایعه بازنشستگی علیه هشتگ‌ها

جدا از هواداران پرسپولیس که به خاطر عملکرد قابل قبول رضا درویش در فصل گذشته خواهان ابقای او هستند اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس هم در آخرین جلسه‌ای که برگزار کردند، خواستار این شدند تا رضا درویش همچنان با قدرت به کار خود در مدیرعاملی این باشگاه کار را ادامه دهد. به نظر می‌رسد با توجه به مذاکرات صورت گرفته، این موضوع انجام خواهد شد و درویش که از دی ماه سال ۱۴۰۰ به پرسپولیس آمده بود، کار خود را ادامه خواهد داد. موضوع دیگر شایعه بازنشستگی رضا درویش بود. طبق سندی که یکی از سایت‌های فوتبالی منتشر کرده مدیرعامل پرسپولیس ماه گذشته بازنشسته شده و حالا سی سال خدمت را پشت سر گذاشته است. مطابق این سند که اول فروردین ۱۴۰۱ تاریخ اجرائی است و ۳۱ خرداد ۱۴۰۱ تاریخ صدورش، رضا درویش تا پایان سال ۱۴۰۰، ۲۸ سال و ۱۱ ماه و ۵ روز سابقه خدمت داشته و حالا که ۱۵ ماه از آن تاریخ می‌گذرد، ۳۰ سال خدمتش به پایان رسیده است. از طرفی دیگر گفته می‌شود موعد بازنشستگی او در شهریور امسال است و احتمالاً او در آخر تابستان بازنشسته می‌شود، اما هنوز این موضوع تأیید یا تکذیب نشده و مشخص نیست که در صورت بازنشسته شدن درویش در شهریور ماه تکلیف مدیرعامل پرسپولیس چه خواهد شد.

گولسیانی کنار ستاره ناپولی

مدافع گرجستانی پرسپولیس که به تیم ملی کشورش دعوت شده و برای دو بازی مهم مقابل قبرس و اسکاتلند آماده می‌شود در حالی که فرزندش را به آغوش گرفته عکس یادگاری با خوشبختی کواراتسختلیا، ستاره تیم گرجستان که شاغل در ناپولی است، ثبت کرده است. کواراتسختلیا بهترین بازیکن این فصل ناپولی بود که با این تیم سری آ را فتح کرد.



دانیال اسماعیلی فر

تأخیر در دوئل با رامین

در شرایطی که انتظار می‌رفت بعد از رفتن اسکوپچ فضا برای دعوت این بازیکن به تیم ملی باز شود اما قلعه نویی هم او را دعوت نکرد. برای بازی‌های فروردین ماه شاید انتظار نمی‌رفت به تیم ملی دعوت شود اما بعد از قهرمانی با پرسپولیس شاید هواداران منتظر حضورش در تیم ملی بودند تا این بار کنار رامین رضاییان با او رقابت کند که این ماجرا باز هم به تعویق افتاد و حالا حضور دانیال در جام ملت‌ها در هاله‌ای از ابهام است.



میاد سرک

منتظر واکنش نباشید

با اینکه جزو فنی‌ترین و مؤثرترین بازیکنان پرسپولیس طی سه فصل گذشته بوده اما در فضای مجازی حضور کم‌رنگی دارد و البته از مصاحبه‌های رسمی هم سر باز می‌زند به طوری که ماه‌هاست هیچ نقل قولی از او منتشر نشده. شاید بعد از دعوت نشدن به تیم ملی می‌شد منتظر واکنش او بود اما بازیکنی که بعد از خط خوردن از لیست تیم ملی اعزامی به جام جهانی حرفی نزنده بود طبیعتاً برای رفتن به تورنمنت کافا ناراحت نمی‌شود.



سعید صادقی

احتمال بالای ژنیونر شدن

از بین بازیکنانی که قراردادشان به پایان رسیده شاید این یکی با احتمال بیشتری تمدید نکند. صادقی که به عنوان گرانقیمت‌ترین بازیکن فصل قبل پرسپولیس شناخته می‌شد در این تیم با درخشش هفته‌های پایانی به همه آنچه یک بازیکن از یک فصل فوتبالی می‌خواست، رسید و سه جام برد در حالی که قبل تر هیچ جامی نبرده بود. در هفته‌های پایانی فصل قبل شنیده می‌شد او دنبال جدایی و ترانسفر شدن به امارات و قطر است هر چند تا الان پیشنهاد جدی نداشته.

گزارش

حضور در کافا بعد از یک فصل طولانی؛ ۲۷ روز استراحت در ۱۱ ماه

# چهار ملی‌پوش پرسپولیس در خطر مصدومیت

محمد قراگزلو خبرنگار

مهدی ترابی، علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی و وحید امیری از لیست بازیکنان فصل قبل پرسپولیس به تیم ملی دعوت شدند تا برای فینال جام جهانی رو به تورنمنت کافا رفته و در دومین مقطع حضور دوباره قلعه‌نویی در تیم ملی به او برای قهرمانی در این تورنمنت کوچک کمک کنند. حضور در تیم ملی حتی برای بازی دوستانه مقابل کوچکترین و ضعیف‌ترین تیم‌های دنیا ارزش فوق‌العاده‌ای دارد و هر فوتبالیستی را به آرزوی خود خواهد رساند. در عین حال قیمت برخی بازیکنان حتی با دعوت به تیم ملی دو برابر می‌شود و برای آنها آورده مالی عظیمی خواهد داشت اما بدون در نظر گرفتن این دو موضوع مهم که البته دومینش برای ملی‌پوشان سرخ کارکردی ندارد، شاید این چهار بازیکن دوست داشتند حداقل در این اردوی تیم ملی حضور نداشته باشند. برای این چهار بازیکن رفتن به اردوی تیم ملی، مسافرت، تمرین و مسابقه آن هم در یک تورنمنت کوچک بعد از یک فصل فوق‌العاده طولانی و خسته‌کننده که ۱۱ ماه طول کشید اصلاً جذاب نبود. کافی است شرایط این بازیکنان طی یک سال اخیر را مرور کنید تا ببینید چه فشاری را تحمل کرده‌اند و با چه شرایطی همچنان انتظار می‌رود بهترین عملکرد را در بازی‌های باشگاهی و ملی ارائه دهند.

۱۱ تیر ۱۴۰۱ اولین جلسه تمرینی پرسپولیس برای فصل گذشته برگزار شد که به غیر از حضور بازیکنان تازه وارد، ملی‌پوشان فعلی پرسپولیس هم در این تمرین حضور داشتند. غیر از امیری که به خاطر جراحی کمربش فیزیوتراپی می‌کرد، سه ملی‌پوش دیگر از همان تمرین نخست پیش فصل حاضر بودند.

۲۲ مرداد ۱۴۰۱ فصل بیست و دوم لیگ برتر با بازی مقابل ذوب آهن در فولادشهر برای پرسپولیس آغاز شد. بعد از انجام ۱۱ بازی لیگ برتر لیگ تعطیل شد تا تیم ملی آماده حضور در جام جهانی قطر شود. آخرین بازی پرسپولیس قبل از جام جهانی ۵ آبان مقابل مس کرمان برگزار شد. ۱۴ آبان اولین تمرین تیم ملی برای حضور در جام جهانی انجام شد. ۲۳ آبان تیم ملی راهی قطر شد و بعد از انجام سه بازی به کار خود در این تورنمنت پایان داد. غیر از وحید امیری، هر سه بازیکن دیگر پرسپولیس در این تورنمنت به میدان رفتند. پورعلی گنجی هر سه بازی فیکس بود، بیرانوند بازی اول مصدوم شد و بازی سوم دوباره به میدان رفت. ترابی در هر سه بازی به عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت اما امیری حتی یک دقیقه به میدان نرفت.

۸ آذر بازی با آمریکا آخرین مسابقه تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ بود و این چهار ملی‌پوش پرسپولیس روز ۱۵ آذر به تمرین تیم باشگاهی خود برگشتند. اولین بازی پرسپولیس در شروع دوباره لیگ برتر مقابل استقلال و در تاریخ ۲۹ آذر برگزار شد.

۲۰ اسفند ۱۴۰۱ پرسپولیس آخرین بازی‌اش در سال ۱۴۰۱ را مقابل سپاهان انجام داد اما فردای آن روز هم پرسپولیس تمرین سنگینی انجام داد و تمرین تا ۲۴ اسفند ماه ادامه یافت و البته در این مقطع پورعلی گنجی مصدوم بود و با تیم تمرین نمی‌کرد. ۲۸ اسفند ماه اولین تمرین تیم ملی زیر نظر قلعه‌نویی و کادر جدید برگزار شد که غیر از مرتضی پورعلی گنجی، سه بازیکن دیگر حضور داشتند. این سه بازیکن در دوبازی تیم ملی در تاریخ ۳ و ۸ فروردین مقابل روسیه و گنیا حضور داشتند اما هیچ کدام در ترکیب اصلی این دو بازی حضور نداشتند.

۱۱ فروردین غیر از پورعلی گنجی مصدوم سه ملی‌پوش دیگر تنها سه

روز بعد از بازی تیم ملی مقابل کنیا در رفسنجان مقابل مس و در یکی از حساس‌ترین بازی‌های تیم‌شان فیکس بودند.

۱۰ خرداد ۱۴۰۲ ایچد از انجام ۱۹ مسابقه حساس و دشوار در لیگ برتر و ۵ مسابقه سنگین و پر فشار در جام حذفی که سه تا از آنها به وقت اضافه کشید، ملی‌پوشان پرسپولیس آخرین بازی فصل خود را در فینال جام حذفی مقابل استقلال برگزار کردند.

۲۰ خرداد چهار ملی‌پوش پرسپولیس برای حضور در تورنمنت کافا وارد اردو شدند. قرار است این تورنمنت ۲۲ خرداد در قرقیزستان شروع شود و در صورت صعود تیم ایران تا مرحله پایانی تا ۳۰ خرداد طول خواهد کشید. با در نظر گرفتن برنامه حدوداً یک سال اخیر ملی‌پوشان پرسپولیس، این چهار بازیکن ۹ روز در آبان ماه، ۶ روز در آذرماه، ۳ روز در اسفند ماه ۱۴۰۱ و ۹ روز در خردادماه ۱۴۰۲ استراحت داشته‌اند اما احتمالاً بعد از بازگشت از تورنمنت کافا حدود ۱۰ روز دیگر استراحت خواهند کرد و باید آماده تمرینات پیش فصل پرسپولیس شوند. در واقع مجموع مدت استراحت این چهار بازیکن تا الان ۲۷ روز بوده که بخشی از آن هم در سفر بوده‌اند و اگر تیم ملی برگردد شاید ۱۰ روز دیگر هم به آن اضافه شود. در عین حال امیری در مقطع ابتدایی این بازه زمانی و پورعلی گنجی در اسفندماه و فروردین مصدوم بوده اما دو بازیکن دیگر فشار بیشتری تحمل کرده‌اند که برای بیرانوند به عنوان گلر سبک‌تر از ترابی بوده است.

جالب اینکه هر چهار بازیکن جزو نفراتی هستند که در فصل گذشته لیگ برتر بیشترین دقیق حضور در ترکیب تیم‌شان را داشتند. بیرانوند نفر اول، ترابی نفر چهارم، پورعلی گنجی پنجم و امیری هفتمین بازیکن پرسپولیس از نظر دقیق حضور در میدان هستند و خیلی کم استراحت

کرده‌اند. این مسأله با توجه به سن و سال وحید امیری که ۳۴ ساله است، پورعلی گنجی ۳۲ ساله، بیرانوند که ۳۰ را رد کرده و حتی ترابی که در آستانه ۲۹ سالگی است، می‌تواند نگران‌کننده باشد بخصوص که غیر از



سوژه

ورود پرسپولیس به نقل و انتقالات

## کدام مهره‌ها آلترناتیو ستاره‌های جدایی طلب هستند؟

بازیکنی است که جدایی‌اش قطعی به نظر می‌رسد. ظاهر آل‌کنیر تمهید خواهد کرد، سرک و صادقی اگر راهی قطر و امارات نشوند ماندنی‌اند اما به این زودی‌ها تمهید نخواهند کرد، پورعلی گنجی نیز بی‌میل به رفتن به قطر و تجربه دوباره این لیگ نیست اما عیدی هم احتمالاً می‌ماند. قاعدتاً یحیی گل محمدی هم خواهان حفظ تمام این بازیکنان است اما از آن سوا احتمال کنار گذاشتن نفراتی مثل وحدت هنانوف، لئاندر و پریرا و سیامک نعمتی وجود دارد

در لیست فعلی پرسپولیس ۲۰ بازیکن بزرگسال حضور دارند که قرارداد ۶ نفر از آنها به پایان رسیده است. گئورگی گولسیانی، سعید صادقی، عیسی آل‌کنیر، میاد سرک، شیخ دیاباته و مرتضی پورعلی گنجی بازیکنانی هستند که قراردادشان به پایان می‌رسد. از این جمع گولسیانی با قرارداد دلاری یک فصل دیگر خواهد ماند و دیاباته تنها

که همکاری قرارداد دارند، هر چند با توجه به قرارداد سنگین پریرا، فسخ یکطرفه با او راحت و ارزان نخواهد بود. از طرف دیگر اسامی جذابی پیرامون پرسپولیس شنیده می‌شود. محمد خداینده‌لو، یاسین سلمانی، ابوالفضل جلالی، شجاع خلیل‌زاده و یکی دو اسم دیگر، نفراتی هستند که شایعات حکایت از علاقه پرسپولیس و حتی مذاکره و توافق اولیه با آنها دارد. سلمانی و خداینده‌لو هافبک میانی هستند، جلالی مدافع چپ

و شجاع مدافع میانی. اگر گولسیانی یا پورعلی گنجی رفتی شوند شجاع می‌تواند جانشین خوبی برای یکی از آنها باشد و با توجه به سابقه مثبتش در پرسپولیس نیاز به جا افتادن ندارد. جلالی اگر به استقلال برگردد برای دفاع چپ گزینه خوبی است اما در این صورت بازگرداندن محمد مهدی احمدی شاید منتفی شود مگر اینکه علی نعمتی کلاً تبدیل به مدافع میانی شود و وحید امیری هم از دفاع چپ به خطوط جلوتر کوچ کند.

سلمانی و خداینده‌لو هم در مرکز زمین و خط میانی شاید آلترناتیوهای سرک و صادقی باشند اما این جابه‌جایی‌ها با توجه به جوانی مهره‌های نامبرده ریسک بالایی خواهد داشت. در عین حال با جدایی احتمالی سیامک نعمتی و هنانوف احتمالاً فرشاد فرجی کلاً تبدیل به مدافع راست خواهد شد و در صورت جدایی دیاباته و پریرا، پرسپولیس باید به فکر حفظ عیسی آل‌کنیر و البته جذب یک یا دو مهاجم دیگر باشد.

